

نگاهی دوباره به پرونده‌ی بسته شده‌ی بازی‌های آسیایی

دختران و پسران ایرانی، صیادان مدال



پرونده‌ی هفدهمین دوره‌ی بازی‌های آسیایی با برگزاری مراسم اختتامیه‌ی این بازی‌ها در شهر اینچئون کره‌ی جنوبی تا چهار سال دیگر که اندونزی میزبان دوره‌ی هجدهم خواهد بود بسته شد. در این دوره از بازی‌ها هم کاروان چین مثل ادوار گذشته با اختلاف مدال‌های پر تعداد نسبت به تیم دوم، عنوان صدرنشین و یکه‌تاز آسیا را به خود اختصاص داد. کاروان ورزش ایران هم با ۲۸۲ ورزشکار شامل ۲۲۴ ورزشکار مرد و ۵۸ ورزشکار زن در این دوره از مسابقات و با کسب ۲۱ مدال طلا، ۱۸ مدال نقره و ۱۸ مدال برنز و مجموع ۵۶ مدال بعد از کشورهای چین، کره جنوبی، ژاپن و قزاقستان در جایگاه پنجم هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی در سال ۲۰۱۴ ایستاد.

حداقل امکانات توانستیم این نتیجه را کسب کنیم و اگر شرایط تمرینی‌مان بهتر شود، رسیدن به سکوی المپیک دور از دسترس نیست. ما خواسته‌ی زیادی نداریم. فقط امیدواریم که با همکاری مسئولان بتوانیم حداقل امکانات مثل فشنگ و اردوهای تمرینی و حضور در مسابقات بین‌المللی را داشته باشیم.»

که کدامیک از ما مدال طلا را بگیریم. مهم این بود که نقره و طلا را دو بانوی ایرانی به‌دست آوردند. هجده سال سن دارم و حضور در این مسابقات برایم با فشار زیادی همراه بود. خواسته‌ام توجه بیشتر به رشته پرمدال تیراندازی است. چون با

چه کسی مدال‌ها را برد؟

سهم بانوان ملی‌پوش در این رقابت‌ها ۵۸ نفر و سهم مردان هم ۲۲۴ نفر بود. در این دوره از مسابقات تکواندو با ۴ طلا و مجموع هفت مدال رتبه‌ی اول را داشت و پس از آن کشتی با ۴ طلا و مجموع ۵ مدال در رتبه‌ی دوم ایستاد و کاراته کاران ما نیز با ۳ طلا و ۲ برنز در جایگاه سوم ایستادند. البته بوکس، ووشو و جودو نیز در رشته‌های رزمی حضور داشتند که به غیر از رشته‌ی جودو، دیگر رشته‌های رزمی سهم بسیار بزرگی در کسب عنوان پنجمی ایران در بازی‌های آسیایی داشتند.

نوجوانان مدال آور ما

کم سن و سال‌ترین عضو تیم ایران مرضیه پرورش نیا بود با پانزده سال سن در رشته‌ی تیراندازی و طلایی‌ترین نوجوانان هم فرزاد آشورزاده و نجمه خدمتی با هجده سال سن. خبرنگار کوله پشتی قرار یک مصاحبه‌ی اختصاصی با نجمه خدمتی که یک ورزشکار هلال احمری است را گذاشته اما تا رسیدن زمان مصاحبه بد نیست حرف‌هایی که نجمه پس از بردن مدال طلایش به خبرنگاران گفته را بخوانید: «مدالم را به هم‌وطنانم تقدیم می‌کنم. امیدوارم که بتوانم باز هم مایه‌ی افتخار شوم. خوشحالم که با وجود این‌که در تمریناتمان فشنگ نداشتیم، اما توانستیم مدال طلا را کسب کنیم و در فینال برایم فرقی نمی‌کرد

بهداد سلیمی تنها رکوردشکن ایرانی بازی‌های آسیایی

بهداد سلیمی، تنها ورزشکار ایرانی بود که توانست در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ رکورد این بازی‌ها را بشکند. به هر جهت طبق هر دوره، باز هم در این رقابت‌ها رکوردشکنی‌هایی صورت گرفت که در این بین ورزشکاران چین با ۶۸ بار رکوردشکنی جهان، آسیا و این بازی‌ها در صدر قرار گرفتند و ورزشکاران کره‌ی شمالی نیز با ۲۶ بار رکوردشکنی در این جدول دوم شدند. کشورهای تایوان، کره‌ی جنوبی، ژاپن و قزاقستان به ترتیب با ۱۶، ۱۵، ۱۳ و ۹ بار رکوردشکنی جهان، آسیا و بازی‌های آسیایی در این جدول در مکان‌های بعدی قرار گرفتند. از ایران هم فقط بهداد سلیمی تنها ورزشکار ایرانی بود که توانست رکورد این بازی‌ها را در فوق سنگین رشته‌ی وزنه‌برداری ارتقا دهد. سلیمی یکبار در حرکات یکضرب و دو بار در دوضرب و مجموع و در مجموع ۵ بار رکورد بازی‌های آسیایی در فوق سنگین وزنه‌برداری را شکست.

